*Abba! Pater!*

forma: en momentos humanamente difíciles, en los que tenía sin embargo la seguridad de lo imposible –de lo que hoy contempláis hecho realidad–, sentí la acción del Señor que hacía germinar en mi corazón y en mis labios, con la fuerza de algo imperiosamente necesario, esta tierna invocación: *Abba! Pater!* Estaba yo en la calle, en un tranvía: la calle no impide nuestro diálogo contemplativo; el bullicio del mundo es, para nosotros, lugar de oración. Probablemente hice aquella oración en voz alta, y la gente debió tomarme por loco: *Abba! Pater!* Qué confianza, qué descanso y qué optimismo os dará, en medio de las dificultades, sentiros hijos de un Padre, que todo lo sabe y que todo lo puede.

60c Hijos míos, *os exhorto a que sigáis adelante y a que os esforcéis por llevar una vida serena, laboriosa en vuestros negocios, trabajando con vuestras manos como os lo hemos recomendado, a fin de que viváis honradamente a los ojos de los extraños y no padezcáis necesidad. Y la paz de Cristo reine en vuestros corazones*<sup>80</sup>.

60d Os bendice con toda el alma vuestro Padre.

60e Roma, 9 de enero de 1959

60c <sup>80</sup> 1 Ts 4,10-12; Col 3,15.

## NOTAS ORIGINALES DEL TEXTO

- <sup>1</sup> Cfr. *Luc.* XII, 49.
- <sup>2</sup> Cfr. *Colos.* II, 14.
- <sup>3</sup> *Empti enim estis pretio magno. Glorificate, et portate Deum in corpore vestro (I Cor. VI, 20). Cfr. I Petr. I, 18 y 19.* | →
- <sup>4</sup> *Quid ergo dicemus ad haec? Si Deus pro nobis, quis contra nos? Qui etiam proprio Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum: quomodo non etiam cum illo omnia nobis donavit?... Certus sum enim quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque virtutes, neque instantia, neque futura, neque fortitudo, neque altitudo, neque profundum, neque creatura alia poterit nos separare a caritate Dei, quae est in Christo Iesu Domino nostro (Rom. VIII, 31 y 32, 38 y 39).* | →
- <sup>5</sup> Cfr. *Galat.* III, 28; *Colos.* III, 11.
- <sup>6</sup> Cfr. *Luc.* XIV, 15-24.
- <sup>7</sup> *Qui nunc gaudeo in passionibus pro vobis, et adimpleo ea, quae desunt passionum Christi, in carne mea pro corpore eius, quod est Ecclesia (Colos. I, 24).*
- <sup>8</sup> *Laudationem Domini loquetur os meum; et benedicat omnis caro nomini sancto eius in saeculum, et in saeculum saeculi (Ps. CXLIV, 21).*
- <sup>9</sup> Cfr. *Ioann.* XVIII, 36.
- <sup>10</sup> Cfr. *Matth.* XIII, 24-30.
- <sup>11</sup> Cfr. *Apoc.* XXI, 1 y 2.
- <sup>12</sup> *Hi cum Agno pugnabunt, et Agnus vincet illos: quoniam Dominus dominorum est, et Rex regum, et qui cum illo sunt, vocati, electi, et fideles (Apoc. XVII, 14).*
- <sup>13</sup> *Ne quis vos seducat ullo modo: quoniam nisi venerit discessio primum, et revelatus fuerit homo peccati, filius perditionis, qui adversatur, et extollitur supra omne, quod dicitur Deus, aut quod colitur, ita ut in templo Dei sedeat ostendens se tamquam sit Deus (II Thes. II, 3 y 4). Cfr. Apoc. XIII, 1-17.*
- <sup>14</sup> *Erant autem in via ascendentes Ierosolymam: et praecedebat illos Iesus, et stupebant: et sequentes timebant. Et assumens iterum duodecim, coepit illis dicere quae essent ei eventura (Marc. X, 32).* | →
- <sup>15</sup> Cfr. *Luc.* XII, 50.
- <sup>16</sup> *Marc.* X, 39.
- <sup>17</sup> *Marc.* X, 38.
- <sup>18</sup> *Hi sunt qui segregant semetipsos, animales, Spiritum non habentes (Iudae, 19).*
- <sup>19</sup> *I Cor.* II, 14.
- <sup>20</sup> *Et dixit mihi: factum est, ego sum alpha et omega: initium et finis. Ego sitienti dabo de fonte aquae vitae, gratis (Apoc. XXI, 6).*
- <sup>21</sup> *Hebr.* XIII, 8.
- <sup>22</sup> *Isai.* X, 21 y 22.
- <sup>23</sup> *Quomodo si paucae olivae, quae remanserunt excutiantur ex olea: et racemi, cum fuerint finita vindemia (Isai. XXIV, 13).*
- <sup>24</sup> *Rom.* XI, 5.
- <sup>25</sup> *Luc.* XII, 49; *I Reg.* III, 9. | →
- <sup>26</sup> *Marc.* VIII, 2.
- <sup>27</sup> *Luc.* IV, 40.
- <sup>28</sup> Cfr. *Genes.* XXVII, 27.
- <sup>29</sup> *Et ecce vir nomine Ioseph, qui erat decurio, vir bonus et iustus, hic non consenserat consilio et actibus eorum (Luc. XXIII, 50 y 51).*